

PRZEWODNIK PIERWSZAKA

Witamy wszystkich Pierwszorocznych!

Rozpoczęcie studiów wiąże się z dużą ilością zmian i nowych wyzwań, dlatego aby ułatwić Wam początek kolejnego etapu w życiu, przygotowaliśmy specjalnie dla Was **PRZEWODNIK PIERWSZAKA!**

KTÓRĘDY NA UMP?

Zajęcia na naszej Uczelni odbywają się nie tylko w budynkach dydaktycznych, ale również w szpitalach klinicznych. Ze względu na imponującą liczbę placówek, w których mamy okazję studiować, nie sposób zmieścić wszystkich na mapie tak, aby wciąż była ona czytelna. Przygotowaliśmy dla Was jednak Mapkę Pierwszaka, na zaznaczone są wszystkie budynki, których lokalizację potrzebujecie znać podczas pierwszego roku:

[Mapka Pierwszaka](#)

Oprócz Domów Studenckich (DS) oraz budynków dydaktycznych oznaczyliśmy kilka istotnych lokalizacji:

Collegium Minus - w którym odbywa się uroczysta inauguracja roku akademickiego

Dziekanat Wydziału Lekarskiego - znajdujący się w Collegium Maius na parterze. Aby do niego dotrzeć, należy skręcić w pierwszy korytarz w prawo. Pozostałe szczegóły takie jak godziny pracy dziekanatu znajdziecie na stronie Dziekanatu Wydziału Lekarskiego: <http://wl1.ump.edu.pl/wydzial/dziekanat>

Dziekanat Wydziału Farmaceutycznego - również w Collegium Maius na parterze. Aby dotrzeć jednak do tego dziekanatu należy skręcić w drugi korytarz po prawej stronie. Reszta informacji również na stronie Dziekanatu Wydziału Farmaceutycznego: <http://wf.ump.edu.pl/wydzial/dziekanat>

Uczelniane Centrum Obsługi Studentów (na mapce jeszcze pod starą nazwą czyli Dział Spraw Studenckich) także znajduje się na parterze w Collegium Maius. Jest to miejsce, do którego m.in. należy donosić wszelkie dokumenty w sprawie stypendiów. Aby dotrzeć do biura, należy skręcić w drugi korytarz po lewej stronie.

Dziekanat Wydziału Medycznego znajduje się w Collegium Stomatologicum na drugim piętrze w kondygnacji D2. Wejście do korytarza dziekanatu znajduje się blisko wind i jest dobrze oznakowane. Pozostałe informacje znajdziecie na stronie Dziekanatu Wydziału Medycznego: <http://wm.ump.edu.pl/wydzial/dziekanat>

Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu mieści się natomiast nieco dalej przy ul. Smoluchowskiego na pierwszym piętrze. Szczegóły również na stronie Dziekanatu Wydziału Nauk o Zdrowiu: <http://wnoz.ump.edu.pl/wydzial/dziekanat>

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, gdzie odbywają się fakultety sportowe, treningi sekcji oraz zajęcia z wychowania fizycznego dla niektórych kierunków, znajduje się w części budynku DS "Karolek".

Centrum Symulacji Medycznej będące częścią nowego **Collegium im. Adama Wrzoska**

Biblioteka Główna, której poświęciliśmy więcej uwagi poniżej.

CITK/OLAT czyli miejsce, w którym będziecie mieli okazję napisać niejednego egzamin na salach komputerowych specjalnie do tego przeznaczonych.

Dworzec Główny, którego położenie może być szczególnie istotne dla osób codziennie dojeżdżających na zajęcia Kolejami Wielkopolskimi

KOMUNIKACJA MIEJSKA I NIE TYLKO

KOMUNIKACJA MIEJSKA

Po ulicach naszego miasta kursują zarówno autobusy, jak i tramwaje. Bilety można kupić w biletomatach znajdujących się na przystankach lub w niektórych autobusach/tramwajach z biletomatami w środku. Bilety dostępne są w wersji

papierowej (bilety czasowe) lub w wersji elektronicznej na kartę PEKA i nie tylko. A co to takiego?

PEKA (Poznańska Elektroniczna Karta Aglomeracyjna) to system, który pozwala wygodnie poruszać się po Poznaniu za pomocą komunikacji miejskiej. Po odebraniu swojej legitymacji studenckiej możesz pójść do dowolnego Punktu Obsługi Klienta ZTM i aktywować swoją legitymację w systemie PEKA (w tym momencie poza legitymacją nie będzie Ci potrzebne już nic więcej). Po zalogowaniu na stronie ZTM można kupić bilet okresowy lub semestralny, doładować tPortmonetkę, sprawdzić termin obowiązywania biletu oraz stan swojej tPortmonetki. Można to również zrobić w dowolnym biletomacie.

W zależności od tego jak często korzystasz z komunikacji miejskiej możesz doładować swoją portmonetkę i “odbijać” ją przy wsiadaniu i wysiadaniu bądź wykupić bilet okresowy - dla nas jako studentów najbardziej opłacają się w tym wypadku bilety semestralne.

[Opis systemu PEKA na YouTube](#)

[Mapy i schematy sieci autobusowej oraz tramwajowej](#)

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej, wejdź na: <https://www.peka.poznan.pl/web/portal>

[Cennik Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu](#)

PRM - POZNAŃSKI ROWER MIEJSKI

Poznań to nie tylko komunikacja miejska. Ma on również rozwiniętą sieć ścieżek rowerowych i kontrapasów, dlatego poruszanie się po nim rowerem jest wygodne, przyjemne i często nawet szybsze niż przejazd komunikacją miejską.

Nie martw się, jeśli nie masz roweru, w Poznaniu można go wypożyczyć ze specjalnej stacji Nextbike. W tym celu należy zainstalować aplikację Nextbike na telefonie, zarejestrować się i postępować zgodnie z instrukcją.

Pierwsze 20 minut jazdy od momentu wypożyczenia roweru jest darmowe!

Istnieje też możliwość skorzystania z taryfy ulgowej roweru miejskiego. Do tego potrzebna jest karta PEKA z wykupionym na nią ważnym dowolnym biletem okresowym. Najpierw należy posiadać aktywne konto użytkownika Poznańskiego Roweru Miejskiego (PRM), a następnie zintegrować z nim kartę PEKA. Aby to zrobić, należy podejść do stacji, przyłożyć kartę do terminala i podać dane logowania do systemu PRM. Kartę paruje się tylko raz, od tego momentu taryfa ulgowa będzie dostępna przy każdym logowaniu przy terminalu za pomocą karty PEKA z ważnym biletem okresowym (aby naliczana była taryfa ulgowa, przy każdym wypożyczeniu należy się zalogować za pomocą karty PEKA). Do skorzystania z tego sposobu niezbędna jest samodzielna karta PEKA (osobno wydana, niezapisana na legitymacji studenckiej).

Więcej informacji znajdziesz na stronie: <https://poznanskirower.pl/>

HULAJNOGI ELEKTRYCZNE

W Poznaniu działają też hulajnogi elektryczne trzech różnych firm (Lime/ Hive/ Bird). Nie mają one konkretnej stacji, więc taką hulajnogę można znaleźć tam, gdzie poprzedni użytkownik ją zostawił po tym, jak sam zakończył swoją przejażdżkę. Aby ją wypożyczyć, należy użyć aplikacji na smartfony "Lime - Your Ride Anytime"/ "hive - elektryczne hulajnogi na wynajem"/ "Bird". Za odblokowanie hulajnowi pobierana jest opłata, następnie doliczana jest pewna kwota za każdą minutę jazdy. Garść innych przydatnych hulajnogowych informacji:

Hulajnogi różnych firm mają różne "ograniczenia czasowe" - hulajnogi Lime można wypożyczyć przez całą dobę, hive są niedostępne w nocy (są zabierane do ładowania, brak konkretnej godziny), hulajnogi Bird można wypożyczać natomiast w godzinach 7-21.

Według polskiego prawa użytkowników hulajnóg traktuje się jak pieszych, w związku z tym powinno się nimi poruszać po chodniku!

Pamiętajcie, aby po użyciu zostawiać hulajnogi w takich miejscach, aby nie przeszkadzały innym pieszym, a w szczególności nie stanowiły zagrożenia dla osób niedowidzących.

APLIKACJE W POZNANIU

Znacie już lokalizację najważniejszych budynków naszej Uczeln. Wicie także jakie opcje komunikacji miejskiej oraz innych środków transportu użyć, żeby do nich dotrzeć. Nextbike oraz Lime, Hive i Bird to nie jedyne przydatne aplikacje w naszym mieście. Poniżej przedstawiamy naszą propozycję najbardziej przydatnych aplikacji w Poznaniu:

JakDojadę: rozkłady jazdy, bilety

Jest to podstawowa aplikacja dla wszystkich poruszających się komunikacją miejską, o której wspomnieliśmy już w jednym z wcześniejszych odcinków Przewodnika Pierwszaka. Jakdojade oferuje:

- rozkłady jazdy komunikacji miejskiej
- wyszukiwarkę połączeń transportem publicznym
- odjazdy Live (pokazujące ewentualne aktualne i przewidywane opóźnienia oraz czas, kiedy autobus/tramwaj przyjedzie na przystanek)
- możliwość kupienia biletów na komunikację miejską
- nawigację, która pokazuje, jak trafić na dany przystanek i z przystanku do naszego celu

Kiedy Pojadę (Android) / Bimba (IOS)

Kiedy Pojadę to rozkład jazdy komunikacji miejskiej na żywo. Prezentuje czasy przyjazdów autobusów i tramwajów z wybranego przystanku (z doświadczenia wiemy, że ta aplikacja pokazuje opóźnienia dokładniej niż Jakdojade)

Uber / Bolt

Są to dobrze już znane aplikacje zastępujące tradycyjne taksówki. Obsługa jest bardzo prosta: zaznaczamy skąd i dokąd chcemy jechać, wsiadamy do wskazanego nam samochodu, odprężamy się i docieramy na miejsce. Zaletą jest brak konieczności posiadania gotówki oraz konkurencyjne ceny względem firm taksówkarskich, a także częste promocje. Dla studenta każdy grosz się liczy!

Głodny.pl / Uber Eats / Pyszne.pl

Za pomocą tych aplikacji zamówisz (za dodatkową opłatą) jedzenie do domu z wielu restauracji w Poznaniu. Posiłek opłacisz poprzez aplikację, która poinformuje, jak długo mniej więcej trzeba będzie czekać na dowóz. Smacznego!

Gdzie zjeść w Poznaniu?

Jest to aplikacja kulinarna Poznania pod patronatem www.poznan.travel

Zawiera ona:

- katalog lokali z autorskimi opisami i fotografiami
- planer szlaków kulinarnych
- kalendarz wydarzeń kulinarnych
- inne dodatkowe funkcje

Aplikacja pozwala wybierać lokale według różnych kryteriów: typu kuchni, pory dnia oraz charakteru spotkania, na jakie wybieramy restaurację.

Poznań w Pigułce (Android)/ Poznań (IOS)

Ten zbiór przydatnych informacji o zabytkach i infrastrukturze miasta pomoże ci znaleźć hotel, restaurację, muzeum, klub, pub, kręgle, lodowisko i wiele innych.

Aplikacja skierowana jest zarówno dla turystów, jak i mieszkańców Poznania, którzy chcą poznać bogatą ofertę kulturalno-rekreacyjną tego miasta.

Gwara Poznańska (tylko Android)

Tak, istnieje aplikacja ze słownikiem słynnej gwary poznańskiej! Co znaczy “wuchta”, “lajsnać”, “bimba”? Dzięki Gwarze Poznańskiej poznasz znaczenie tych i prawie 3000 innych zwrotów.

PRZYDATNE STRONY INTERNETOWE

Strona Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, a także jego fanpage na portalu Facebook

Na tej stronie znajdziecie wszystkie informacje dotyczące naszej uczelni, regulamin studiów, bazę pracowników (z której warto korzystać, by nie robić błędów w tytułach naukowych), informacje dotyczące rekrutacji, dydaktyki oraz aktualności. Warto zajrzeć we wszystkie zakładki żeby orientować się w miarę potrzeby, w którym miejscu można znaleźć szukane informacje. Strona Uczelni przekieruje Was również do stron Waszych Wydziałów, na których publikowane są informacje skierowane do studentów danych kierunków.

<http://www.ump.edu.pl/>

<https://www.facebook.com/UMPoznan/>

Strona oraz fanpage RUSS

To tam publikujemy wszystkie najważniejsze dla studentów informacje. Poczynając od imprez, konkursów i eventów, poprzez zmiany prawne i administracyjne aż po informacje o kursach, konferencjach i oczywiście naszej działalności. Strona internetowa jest oficjalną drogą przekazu, natomiast poprzez fanpage staramy się dotrzeć do studentów w szybszy sposób.

<http://samorzad.ump.edu.pl/>

<https://www.facebook.com/RUSSUMP/>

Strona oraz fanpage na portalu Facebook Uczelnianego Centrum Obsługi Studentów UMP

Na stronie internetowej UCOS znajdziesz szczegółowy opis spraw, którymi zajmuje się to Centrum, a także aktualności ich dotyczące. Wszystkie najnowsze informacje UCOS publikuje również na swoim fanpage'u na portalu Facebook, do którego obserwacji zachęcamy. Jest to szybki sposób by dowiedzieć się o dniach rektorskich, a także sprawach bieżących dotyczących akademików czy stypendiów.

<https://www.facebook.com/Uczelniane-Centrum-Obs%C5%82ugi-Student%C3%B3w-Ump-2406586752899902/>

<http://sprawystudenckie.ump.edu.pl>

Grupa na portalu Facebook dla wszystkich PIERWSZOROCZNYCH UMP

Na której zbierają się wszyscy nowoprzyjęci studenci naszego Uniwersytetu aby wspierać się wzajemnie. Również osoby należące do RUSS stale czuwają i starają się rozwiewać wszelkie wątpliwości oraz odpowiadać na nurtujące pytania zadawane na grupie. W przypiętych postach znajdują się również linki do wszystkich grup kierunków z danego rocznika zrzeszające ich studentów.

Znajdziesz ją wpisując w wyszukiwarce Facebook "PIERWSZOROCZNI XXXX", a w miejscu XXXX wstawisz rok rozpoczęcia studiów

Grupy domów studenckich na portalu Facebook

Pozwolą wam komunikować się z osobami, które mieszkają w tym samym domu studenckim, zdobędziecie tam informacje np. o awariach, zmianach, remontach itp.

[DS Wawrzynek](#)

[DS Eskulap](#)

[DS Hipokrates](#)

[DS Karolek](#)

[DS Aspirynka](#)

[DS Medyk](#)

MIEJSCA, KTÓRE WARTO ZNAĆ

Wiecie już gdzie znajdują się budynki naszej Uczelni. Pora teraz poznać kilka innych, ale równie przydatnych lokalizacji!

KSERO na Niecałej, Niecała 8

Czyli miejsce, które ratuje zdesperowanych studentów nieposiadających drukarek. Znajdziesz tam wiele pomocy naukowych w atrakcyjnych cenach i śmieszków z panem Robertem. Trzeba jednak dobrze trafić z godziną, bo kolejka potrafi ciągnąć się na pół ulicy.

Hurtownia Odzieży Roboczej Używanej, Smoluchowskiego 7

Każdy student uniwersytetu medycznego na początku swej przygody musi zaopatrzyć się w fartuch. Jednak wydawanie milionów monet na fartuch, który i tak poplamie się przy pierwszej wizycie w labie nie jest zbyt ekonomiczne*. I tu z pomocą przychodzi właśnie hurtownia, która w dobrej cenie oferuje całą masę fartuchów i to nie byle jakich! Możesz zostać niemieckim lekarzem lub pracownikiem firmy Nestle. Do wyboru, do koloru. Takie uroki odzieży używanej. Niech was nie zniechęci jednak lokalizacja, jak i sam wygląd budynku. Warto!

(*Mimo wszystko kierunki, które mają kontakt z pacjentami powinny mieć jeden dodatkowy, "wyjściowy" fartuch, który nie będzie miał na sobie plam po cieczech niewiadomego pochodzenia)

Probówki, ul. Krzywa 14

Jeśli podczas hulanki w labie zdarzy się, że probówka nie wytrzyma napięcia lub ktoś będzie próbował wyeliminować cię z rynku pracy "przypadkowo" strącając parowniczkę to właśnie to miejsce będzie idealne, aby nadrobić straty w asortymencie chemicznym, z którego katedry chemii bardzo szczegółowo rozliczają pod koniec roku.

Probówki ul. Wroniecka 3

Opcja jeśli nie chcesz zapuszczać w dzikie okolice Górczyna. Droższe niż na Krzywej, ale w okolicy rynku.

Piccolo, Grill Bar Eskulap, Cukiernia Jagódka

To trzy punkty gastronomiczne, w których możesz posilić się pomiędzy zajęciami, ponieważ znajdują się zaraz przy naszym kampusie, pomiędzy Studium Języków Obcych a sklepem Piotr i Paweł.

Piccolo - przyjemność, którą można znaleźć w całym mieście (jednak to koło Eskulapa cieszy się największym powodzeniem) - miejsce, które poratuje głodnego i biednego studenta makaronem na śniadanie, obiad i kolację za ok. 6 zł.

Grill Bar Eskulap - jeżeli znudzi Ci się makaron Piccolo możesz spróbować dań z grilla czy kebaba

Cukiernia Jagódka - a na deser czy dobrą kawę możesz wybrać się ze znajomymi do sieciowej kawiarni

Patikor (zaraz obok DS Karolek)

Jest to idealne miejsce dla osób, którzy preferują bardziej domową kuchnię, a zarazem chcących zaoszczędzić. Już za 13 zł otrzymacie bardzo dobre jedzenie, o porcjach przerastających wiele osób. Bar jest otwarty od 11:00 do 17:00. Została wprowadzona również opcja miesięcznych karnetów.

DOMY STUDENCKIE

Nasz Uniwersytet posiada 6 akademików (Domów Studenckich = DS) tj. „**Eskulap**”, „**Medyk**”, „**Karolek**”, „**Aspirynka**”, „**Hipokrates**” oraz „**Wawrzynek**”. Na pierwszym roku będziecie mogli wybrać jeden z trzech, a konkretniej: DS Eskulap, DS Hipokrates, DS Wawrzynek.

„Eskulap”, „Medyk”, „Karolek”, „Aspirynka” leżą zaraz obok takich budynków jak Biblioteka Główna (znajdująca się w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym),

Collegium Stomatologicum, Centrum Symulacji Medycznej, Centrum Biologii Medycznej czy też Studium Języków Obcych, natomiast „Wawrzynek” jest położony zaledwie 10 minut drogi pieszo od nich. Lokalizacja wyżej wymienionych akademików, z punktu widzenia studenta UMP, jest doskonała ze względu na to, że istnieje duże prawdopodobieństwo (graniczące z pewnością), że będziecie mieli jakieś zajęcia we wcześniej wymienionych budynkach, a ponadto do większości innych budynków wystarczy tylko kilka minut drogi tramwajem. Najbardziej oddalony jest „Hipokrates”, z którego dojazdy komunikacją miejską zajmują ok. 20-30 minut.

Informacje na temat opłat można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznych w komunikacie odpowiednim na dany rok akademicki.

Ceny są różnorodne ze względu na standard jaki oferują. Najtańszy jest „Eskulap”, jednak pokoje są najmniejsze spośród wymienionych. Ponadto im wyższa cena za akademik, tym większe prawdopodobieństwo pozytywnego rozpatrzenia wniosku o pokój jednoosobowy, które na pierwszym roku jest jednak małe.

Niewątpliwą zaletą akademików jest pomoc jaką udzielają sobie studenci. Kiedy czegoś potrzebujesz wystarczy, że napiszesz post na grupie domu studenckiego na facebook'u. Chętne osoby mogą składać wnioski poprzez zakładkę **Wnioski/Podania na platformie ASIA w systemie WiSUS w wyznaczonych terminach.**

WYDARZENIA DLA STUDENTÓW

Jagoda Wakacyjna

Tydzień w przypadku **Jagody Kociej** lub kilka dni **Jagody Studenckiej** w naszej uczelnianej chacie to najlepsza możliwość na poznanie ludzi ze swojego rocznika jeszcze przed rozpoczęciem roku akademickiego lub po prostu studentów z innych kierunków i roczników.

Chata położona jest przy urokliwym jeziorze Szczuczarz w otulinie Drawieńskiego Parku Narodowego, a co w tym wszystkim jest najlepsze? W chacie nie ma ani prądu, ani bieżącej wody, a zasięg do telefonu można znaleźć jedynie w kilku

miejscach. Niech was jednak nie przestraszy wizja dzikiego survivalu, bo wspólne gotowanie posiłków, czerpanie wody ze studni, kąpiele w jeziorze, turnieje we flanki czy posiadówki przy ognisku aż do wschodu słońca stanowczo rekompensują chwilowe niewygody. Nawet nie zauważycie kiedy minie tydzień obozu, a wy wrócić do domu bogatsi o nowe przyjaźnie i rady, w przypadku Jagody Kociej, jak przetrwać pierwszy rok od starszych kolegów. Jeśli raz się tam wybierzesz to gwarantujemy, że na 100% będziesz chciał/a wrócić w to miejsce.

Studencki Kampus Medyka

Czyli totalny chill na plaży w Łazach. Okazja do poznania ludzi nie tylko z naszej Uczelni, ale również z całej Polski. Podczas wyjazdu doświadczyć można zarówno imprez, jak i beczynnego leżenia i opalania na plaży - co kto lubi! Codziennie odbywają się także konkursy z nagrodami, koncerty gwiazd polskiej sceny muzycznej, zawody sportowe, zabawy na plaży i w ośrodkach. Wyjazd idealny dla każdego, kto jeszcze nie ma planów na wrzesień.

Otrzęsiny UMP

Impreza organizowana głównie dla was drodzy pierwszorzocni! Odbywa się na początku października więc jak najbardziej radzimy skorzystać póki jeszcze nie wpadliście w wir nauki. Rozpocznijcie ten rok akademicki tanecznym krokiem!

Jagoda Listopadowa

Jeśli już tęsknicie za Jagodą po wakacjach lub nie mogliście doświadczyć tego klimatu osobiście, a zazdrościcie tym co byli, to okazja idealna dla was! Na jeden dzień można z powrotem wrócić w to magiczne miejsce, posiedzieć z barszczem jagodowym przy ognisku czy wylegiwać się na pomoście i wspominać wakacje.

Bal Medyka

To coroczna uroczystość organizowana przez RUSS, podczas której kilkaset osób w tym studentów, ich osób towarzyszących, Władz naszej Uczelni bawi się na jednym parkiecie w akompaniamencie najlepszej muzyki na żywo oraz dj'a. Żaden bal nie obędzie się również bez wystrzałowych konkursów z cennymi nagrodami. Jeśli

zawsze marzyliście o wzięciu udziału w eleganckim oglądanych na dużym ekranie to śledźcie informacje na temat Balu, ponieważ liczba biletów jest zawsze ograniczona!

Weźcie udział w jednym z największych balów w wielkopolsce!

Gra Miejska

Organizowana co roku gra na terenie Poznania, w której zadaniem drużyn jest dotrzeć w wyznaczone miejsca jak najszybciej i wykonać w nich odpowiednio zadania zdobywając punkty. Na zwycięską drużynę czeka zawsze wyjątkowa nagroda.

Jagodowy Rajd Majowy

Kolejny powrót na Jagodę, tym razem w maju z okazji dnia sportu. Kilkunastokilometrowy rajd po lesie zleci niezauważalnie szybko przy dobrej zabawie! Urozmaiceniem rajdu jest podział na drużyny i zadania, które owe drużyny muszą wykonać. Dla zwycięzców przewidziana jest oczywiście nagroda, a na wszystkich uczestników na koniec czeka ognisko i dużo jedzonka.

Inne imprezy okolicznościowe

W planach na najbliższy rok mamy wiele imprez dla studentów m. in. Andrzejkę, Karnawał i Podkoziołek. Więcej informacji na ich temat będzie pojawiać się w trakcie roku akademickiego.

O wszystkich tych wydarzeniach będzie można dowiedzieć się na bieżąco z [naszego fanpage'a!](#)

BIBLIOTEKA UMP

Biblioteka znajduje się w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym na ulicy Przybyszewskiego 37A. Posiada trzy piętra.

Na parterze znajdziecie:

- bar i sofy, gdzie w trakcie przerwy między zajęciami, możecie zakupić posiłek, kawę, herbatę oraz zrelaksować się,
- portiernię i szafki- miejsca szczególnie przydatne zimą, gdyż wnoszenie kurtek, płaszczy, itp. powyżej parteru jest zabronione,
- audytorium, w którym zazwyczaj odbywa się obowiązkowe szkolenie z praw i obowiązków studenta przeprowadzane przez RUSS

Na pierwszym piętrze znajduje się:

- wypożyczalnia - przed rozpoczęciem wypożyczania książek należy dokonać zapisu. Do tego niezbędna jest legitymacja studencka oraz dokonanie opłaty aktywującej konto biblioteczne. Opłata ta wynosi 12 zł. Osoby, które nie będą jeszcze posiadały legitymacji zobowiązane są przedstawić potwierdzenie przyjęcia na studia oraz dowód osobisty,
- sale pracy indywidualnej i zbiorowej - są to sale, które można wynająć na określony czas, o ile nie zostały wcześniej już zarezerwowane. Wystarczy tylko podejść do Informacji Ogólnej, spytać się o sale i okazać legitymację.
- sale dydaktyczne, w których możliwe, że będziecie mieć jakieś zajęcia lub fakultety

Osoby lubiące uczyć się w bibliotece będą mogły pójść na drugie piętro gdzie mieści się Czytelnia Ogólna (inaczej zwana „akwarium”), w której panuje absolutna cisza.

Natomiast jeśli będziesz chciał/-a pouczyć się z kolegą/koleżanką lub też coś mu/jej wytłumaczyć to na trzecim piętrze znajdziecie sofy i stoły. Tam już obowiązek ciszy nie jest tak restrykcyjnie pilnowany, natomiast warto starać się mówić szeptem, gdyż często uczy się tam wiele studentów.

Inne informacje związane z biblioteką:

- Podręczniki znajdujące się w Wypożyczalni w wolnym dostępie udostępniane są na 180 dni. Po upływie tego terminu można samodzielnie dokonać przedłużenia wypożyczonych materiałów przez Internet (2 razy na 90 dni).

- Studenci Uniwersytetu Medycznego mogą wypożyczyć do 10 pozycji, jednak panie z reguły nie robią problemów jeśli ktoś będzie chciał wypożyczyć jedną, dwie książki więcej.
- Za nieterminowy zwrot książek, czytelnik płaci karę – 0,20 zł za każdy dzień zwłoki od jednego egzemplarza.
- Polecamy w dniu rozpoczęcia możliwości wypożyczania książek zjawić się z rana, gdyż kolejki będą długie i może się okazać, że nie ma już pozycji, które chcieliście wypożyczyć.
- W bibliotece istnieje możliwość samoobsługowych wypożyczalni i zwrotów. Samoobsługowych wypożyczeń można dokonywać w godzinach otwarcia Wypożyczalni. Mogą z niego korzystać wyłącznie osoby posiadające aktywne, nieobciążone zaległościami konto biblioteczne oraz niewykorzystany limit wypożyczeń. Maszyna znajduje się obok Wypożyczalni. Natomiast zwrotu książek wypożyczonych z magazynu samoobsługowego Wypożyczalni można dokonać przez czynną całą dobę wrzutnię, która znajduje się na parterze budynku po lewej stronie zaraz po wejściu przez drzwi główne. W godzinach nocnych drzwi wejściowe do Biblioteki są zamknięte. Aby skorzystać z wrzutni po godzinie 24:00, należy skontaktować się z ochroną budynku (zadzwoń do drzwi!).
- [Strona internetowa Biblioteki UMP](#) oferuje wiele opcji, jednak do najważniejszych należą możliwość sprawdzenia swojego konta oraz czy dana pozycja aktualnie znajduje się w bibliotece i gdzie.

RUSS - KIM MY WŁAŚCIWIE JESTEŚMY?

Według regulaminu studiów w skład **Samorządu Studenckiego** wchodzi **wszyscy studenci** studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz studiów jednolitych magisterskich prowadzonych przez Uniwersytet. Jednakże, aby podejmowane działania mogły zachodzić sprawnie, spośród studentów wybierana jest w tajnym

głosowaniu siedemnastoosobowa **Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego** na dwuletnią kadencję, która stanowi reprezentację Samorządu Studenckiego.

Czy to, że nie zostałem/am wybrany/a na członka RUSS oznacza, że nie mogę zaangażować się w działalność Rady?

Otóż nie, ponieważ drugą aktywnie działającą grupą są wolontariusze, którzy w równym stopniu zaangażowani są w jej pracę. Różnica pomiędzy członkami, a wolontariuszami polega na tym, że wolontariusze nie są uprawnieni do głosowania w przypadku niektórych głosowań.

Czym się zajmujemy?

Mówiąc w skrócie, zajmujemy się organizacją wydarzeń kulturalnych (np. Bal Medyka, Otrzęsiny, wyjazdy do Chaty Studenckiej "Jagoda" w otulinie Drawieńskiego Parku Narodowego), dbaniem o jakość kształcenia na Uczelni (np. pomoc przy ankietach na temat zajęć, spotkania studentów z Władzami Uczelni podczas których omawiane są aktualne problemy na danym roku i kierunku) oraz kwestiami socjalno-ekonomicznymi (m.in.pomoc w kwestiach stypendiów, kredytów, urlopów, domów studenckich), a także staramy się informować poprzez stronę internetową oraz media społecznościowe o wszystkich bieżących sprawach Uczelni. Staramy się również służyć radą i pomocą rozwiewając wątpliwości studentów lub pomagając im wyjść z trudnych sytuacji dotyczących studiów.

Jeśli jesteś osobą kreatywną, która nie boi się wyzwań, aktywność to Twoje drugie imię, a może po prostu chcesz poznać pozytywnie zwariowaną grupę aktywnie działających studentów (opinia autora) to zapraszamy do RUSS! Zebrania odbywają się raz na dwa tygodnie. [Szczegółowe terminy](#)

Prócz tego na naszej stronie internetowej znajdziesz wszystkie aktualne informacje dotyczące zakresu naszych działań, listę członków oraz wolontariuszy RUSS, regulamin Samorządu Studenckiego i Kodeks Etyki Studenta UMP! (<http://samorząd.ump.edu.pl/nawigacja/2459>), aktualne informacje dotyczące stypendiów, przydzielania miejsc w domach

studenckich(<http://samorzad.ump.edu.pl/nawigacja/2576>) oraz wiele innych, przydatnych informacji.

Jeśli chcecie być na bieżąco z tym co dzieje się na Uczelni, a także widzieć informacje o konferencjach, wydarzeniach, konkursach i wielu innych zapraszamy też do obserwowania naszego fanpage'a!

Pozdrawiamy!

Russki i Russałowiczki

PS.

Masz pytanie lub problem? Umów się z nami na [dyżur studencki!](#)